1

広報広聴協議会会議録（要旨）

１ あいさつ

会長

２ 議題

⑴ 会長・副会長（各部会長）・部会員について

（会長） 広報部会及び広聴部会については配付資料の広報広聴協議会名簿のとおり

である。

⑵ 要綱等について

（会長） 配付資料の広報広聴協議会に関する要綱について本日付けで施行とする。

議会だより編集要領、長久手市議会Ｆａｃｅｂｏｏｋ掲載基本方針、長久手

市議会Ｆａｃｅｂｏｏｋページ運用方針については、広報広聴協議会設置に伴

う改正である。

⑶ 協議会・作業部会のスケジュールについて

（会長） 配付資料の令和３年度年間スケジュール（案）について、広報広聴協議会は

各定例会閉会後に開催する予定である。広報部会は、議会だより編集スケジュ

ールのとおり進めてほしい。広聴部会は、議会報告会の方法、市民アンケート

の方法についてスケジュールを組んで進めてほしい。

３ その他

日 時 令和３年５月 17 日(月) 午後６時 29 分～午後６時 37 分

場 所 長久手市役所本庁舎 ２階 議場

出席者

議 員

議 長 伊藤祐司 副議長 山田かずひこ

青山直道 石じまきよし 伊藤真規子

大島令子 岡崎つよし 加藤和男

川合保生 木村さゆり ささせ順子

さとうゆみ 田崎あきひさ 冨田えいじ

なかじま和代 野村ひろし 山田けんたろう

わたなべさつ子

事務局
事務局長 水野敬久 議事課長 福岡弘恵

議事係長 吉田菜穂子

2

・事務局担当確認 広報広聴協議会：局長、課長、係長

広報部会：浅井 広聴部会：村瀬

（議長） 要綱に議会のホームページによる広報があるが、ＳＮＳを活用した議会広報

についても要綱にとらわれることなく新しい方法を模索してほしい。議会だよ

り以外についても広報部会で協議を進めてほしい。議会基本条例に則した形で

市民との情報共有に向けていろいろ試してほしい。広聴部会は、議会基本条例

に議会報告会があるが、それ以外で市民及び市民団体との意見交換会等市民の

声を吸い上げる仕組みを作り進めてほしい。要領等についても改正はしたが、

運用しにくければ部会で話し合い運用しやすいよう改正してもらえばよい。

（会長） 以上で全員協議会を終了する。